ИНКУНАБУЛА 1498 г., ЛАТЫНЬ

[Fol.123,col.b] ((EXEMPLUM PULCHRUM
DE QUADAM ALIA MERETRICE, QUE
PER PSALTERIUM MARIE VIRGINIS
MIRABILITER FUT CONVERSA.

Erat quedam virgo nomine Benedicta, filia cuiusdam Comitum nobilissimi in Regno Hyspanie, cognata sanctissimi Dominici Patriarche Ordinis Fratrum Predicatorum almi.

Fuitque in domo parentum educata (fol. 123, col. c) cum omni gloria mundana.

Eratque corpore pulcherrima elegantissima et fortissima, ultraque multas alias corpore excelsa, doctaque in omni vanitate seculi ac mundana eloquentia.

Insuper cantare discantare modo mirabili scivit, adeo quod nullus esset cantor ecclesiasticus qui se illi in arte musica preferre auderet.

Quinymmo in simphonia in cithara organisque ac huiusmodi musicalibus instrumentis scivit peroptime ludere.

Ad scakos aleas et huiusmodi secularium ludos tam bene ludebat, ut ab omnibus magistra vocaretur.

Quinymmo cum fortissima erat, in hasti ludijs et spatatorum artibus sic edocta fuit ut in talibus nullum reperiret victorem.

Quod autem gravius est, cum gracijs mundanis redundaret, dissolutissima in habitu fuit semper in choreis duellis spectaculis existens, cunctosque ad sui amorem alliciebat.

Veniebantque quam plurimi ex diversis regni partibus sola eius fama allecti.

Ymmo eciam per convivia nobilium pater et mater pro carminibus et choreis ducendis eciam de nocte ipsam conducebant, ut videlicet verbis et responsis suis convivas letificaret.

Cunque ista fierent et iam quasi viginti annorum esset, quidam miles sic vagam eam prospiciens de illa temptatus cogitavit qualiter illam decipere posset.

(Fol. 123, col. d) Dicebat enim intra se: Piscis extra aquam non potest stare, nec cerva extra silvam sine captione.

Non enim poterit esse ut hec que se tot periculis incit vana existens quin capitur aliquando, aliquando non effugere poterit. Itaque magnum convivium patri et matri

omnibus conviviis praeoptavit.

Cumque sic cuncti in convivio laetarentur, choreisque, et cantilenis vanis et ludis jucundissimis laetarentur, interea miles ille munuscula offert praedictae Benedictae, scilicet annulum aureum, cum torque pulcherrima, sed occulte.

Quae libenter, sicut ab aliis consueverat, recepit.

Cum igitur cuncti gauderent in ludis istius Benedictae et supra modum mirarentur de ejus prudentia, et facundia humana, miles ille dans caeteris vinum in copia fortissimum, illico Benedictae, vinum defaecatum in scypho offerebat, et in ampulla, vinum albissimum, loco aquae fraudulenter propinabat.